報道関係各位                                  令和 3 年 7 月 9 日

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

佐渡観光交流機構は、夏の佐渡の自然を親子でお楽しみいただくプラン「サドベンチャー」を企画・販売し

ております。佐渡各地に在住の 30 代～70 代の方々が「達人」と呼ばれるインストラクターとして、佐渡の夏

の楽しみ方を教えてくれます。今年は海、里山、ものづくりなど全 14 コースをご用意しました！また 3 コー

スにおいて英語対応が可能です。

今年で 8 年目を迎える「サドベンチャー」は、年々参加者が増えており、初年度の 100 名様から 2019 年は

1,653 名のお客様にご利用いただきました。４年連続でご参加いただいている方や、10 コース以上ご参加いた

だく方など、リピーターが多くいらっしゃる企画です。夏休みの思い出作りに。夏休みの宿題に。日が暮れる

まで達人と一緒に、この時期、佐渡でしかできない体験を！

敬具

★★★  サドベンチャー！2021 概要  ★★★

■開催期間：2021 年 7 月 1 日（木）～9 月 30 日（木）

■体験内容：海・湖のコース 5 コース、里・山のコース 5 コース、ものづくりのコース４コースの計 14 コース

■申込方法：ホームページ「佐渡で発見！エンジョイプラン」（https://enjoysado.net/）もしくはお電話（0259-

27-5000）にて、参加希望日の３日前 17 時（ヨット＆レガッタは 4 日前 17 時）までにお申込みください。

「サドベンチャー！2021」 販売開始！

夏休みの思い出に！宿題に！ 達人と一緒に佐渡の夏を満喫しよう♪

PRESS RELEASE

https://enjoysado.net/

【サドベンチャー！2021 商品ご紹介】

＜新感覚アクティビティ SUP で湖をのんびり散歩♪＞

サーフボードよりも少し大きなボード（SUP）に乗り、

パドルを使って湖を散歩しよう！

■設定日：7/3～9/26

■時間：9:00～11:00

■料金：大人 5,800 円、子ども 3,200 円

■最少催行人数：1 名

※参加は小学生以上となります。

＜山ひとつまるごと独り占め！トキの守り人高野さんと行くちびっこ山賊隊！＞

「生椿」（はえつばき）の田んぼでドジョウやメダカ、サワガニなどの

生き物探しや探検をしながら山賊になって遊ぼう！

■設定日：7/1～9/30 の日曜日を除く毎日

■時間：9:00～15:00

■料金：大人、子ども同額 1 人 2,100 円 ※未就学児は無料です。

■最少催行人数：2 名

＜自分だけの器を作ろう 無名異焼体験＞

土を触り、達人の話を聞きながら、「無名異焼」の湯のみやお茶碗を

作ろう。オリジナル箸置きをプレゼント！

■設定日：7/1～9/30 の月曜日を除く毎日

■時間：13:30～14:30

■料金：大人、子ども同額 1 人 2,400 円

■最少催行人数：2 名

※参加は小学生以上となります。

※このほかにも多数コースがございます。詳しくはパンフレットをご覧ください。

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録日本版 DMO）

〒952-0014 新潟県佐渡市両津湊 353 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5030

HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com）

一般社団法人佐渡観光交流機構

（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））

https://www.visitsado.com/
mailto:info@visitsado.com